
 

 
 
 
 

NÖ Landesmeisterschaft 2019 
Jugend 

  

03.03.2019 
 

Mank 

 
 
 
 
 

ERGEBNISSE 

LG JUGEND A WEIBLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 314 Wutzl, Letizia 
SchV Frankenfels 

635 97.8 101.7 199.5 (8) 

2. 315 Pyringer, Martina 
SV Gaming 

20028 99.2 97.3 196.5 (8) 

3. 202 Dörfler, Chiara 
SG Raika Göstling 

20032 94.1 94.2 188.3 (6) 

4. 201 Schoisswohl, Nicole 
SG Raika Göstling 

20057 92.5 94.9 187.4 (4) 

5. 308 Redl, Elina 
ESV Amstetten 

20060 86.6 90.7 177.3 (4) 

6. 414 Binder, Xena 
SchV Frankenfels 

20010 84.9 82.4 167.3 (1) 

7. 104 May Nina, Aurora 
SV Stössing 

20055 82.0 77.3 159.3 (1) 

  

 

  



ERGEBNISSE 

LG JUGEND A MÄNNLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 209 Leitner, Theo 
SV Gaming 

791 99.3 100.4 199.7 (11) 

2. 112 Zehetner, Leon 
SPS Leonhofen 

803 102.2 96.8 199.0 (7) 

3. 406 Hofbauer , Viktor 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

20031 100.4 96.0 196.4 (6) 

4. 306 Kurz, Alexander 
SG Baden 1560 

20062 92.6 97.5 190.1 (4) 

5. 110 Winter, Aurelian 
SPS Leonhofen 

20011 96.4 91.8 188.2 (5) 

6. 114 Mlinarik, Justin 
SPS Leonhofen 

805 93.8 90.9 184.7 (4) 

7. 105 Naderer, Clemens 
SV Stössing 

20025 93.1 90.2 183.3 (4) 

8. 103 Leodolter, Sebastian 
SV Stössing 

793 90.1 92.4 182.5 (2) 

9. 303 Harm, Johannes 
SV Stössing 

20022 84.3 91.9 176.2 (3) 

10. 101 Krahofer, Xaver 
SV Stössing 

20035 86.4 89.4 175.8 (4) 

11. 312 Tuder, Julian 
SchV Frankenfels 

20013 85.5 85.5 171.0 (2) 

12. 113 Karner, Luca 
SPS Leonhofen 

804 82.2 87.6 169.8 (1) 

13. 304 Hobl, Björn 
SV Stössing 

20026 67.4 75.1 142.5 (1) 

 

 

 

 

ERGEBNISSE 

LG JUGEND 1 WEIBLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 408 Hofbauer, Paula 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

565 104.2 104.5 208.7 (16) 

2. 403 Heigl, Sophie 
Priv. SV Gresten 1667 

566 102.2 100.4 202.6 (12) 

3. 402 Hintsteiner, Verena 
Priv. SV Gresten 1667 

820 100.6 99.1 199.7 (9) 

4. 203 Kainz, Anna 
SG Raika Göstling 

331 99.3 98.7 198.0 (10) 

5. 310 Wurm, Viktoria 
SV Gaming 

789 97.9 96.7 194.6 (3) 



 

ERGEBNISSE 

LG JUGEND 1 MÄNNLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 205 Daurer, Stefan 
SG Raika Göstling 

806 102.5 102.4 204.9 (15) 

2. 416 Koisser, Nico 
SG OMV Prottes 

812 102.0 101.1 203.1 (10) 

3. 206 Schoisswohl, Sebastian 
SG Raika Göstling 

322 100.2 100.3 200.5 (8) 

4. 111 Kretzl, Timon 
SG ÖKB Zelking 

636 99.4 99.9 199.3 (10) 

5. 116 Kretzl, Simon 
SG ÖKB Zelking 

626 99.8 98.4 198.2 (7) 

6. 204 Kainrath , Fabian 
SG Raika Göstling 

254 98.2 98.0 196.2 (7) 

7. 210 Wachter, Philipp 
SchV Frankenfels 

818 96.1 97.2 193.3 (7) 

8. 316 Neubauer, Christopher 
SchV Frankenfels 

819 93.0 95.4 188.4 (5) 

9. 302 Leodolter, Christoph 
SV Stössing 

792 93.2 95.2 188.4 (5) 

10. 407 Schaumberger, Fabian 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

20030 95.2 89.4 184.6 (4) 

11. 212 Bernold, Niklas 
SchV Frankenfels 

20017 89.9 92.3 182.2 (2) 

12. 109 Wadel, Felix 
USV Kirchberg / Wechsel 

822 93.6 88.3 181.9 (5) 

13. 307 Bogenreiter, Joel 
ESV Amstetten 

20059 91.5 90.2 181.7 (2) 

14. 215 Brunnbauer, Tobias 
SchV Frankenfels 

20014 88.2 91.0 179.2 (5) 

15. 301 Krahofer , Tobias 
SV Stössing 

20036 92.8 84.5 177.3 (3) 

16. 108 Strauß, Tobias 
SG ÖKB Zelking 

20056 86.1 89.2 175.3 (3) 

17. 415 Schifflhuber, Julian 
SchV Frankenfels 

20015 87.7 85.0 172.7 (3) 

18. 404 Zechmeister, Benjamin 
Priv. SV Gresten 1667 

821 88.2 83.4 171.6 (2) 

19. 102 Naderer, Jan 
SV Stössing 

20023 84.9 85.3 170.2 (2) 

20. 106 Wech, Gabriel 
SV Stössing 

20033 73.8 84.8 158.6 (0) 

21. 107 Rumel, Benedikt 
SV Stössing 

795 79.3 78.1 157.4 (1) 

22. 305 Hobl, Mathias 
SV Stössing 

20058 67.5 78.3 145.8 (0) 

 

  



ERGEBNISSE 

LG JUGEND 2 WEIBLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 401 Rumel, Lena 
SV Stössing 

809 81.6 50.9 132.5 (1) 

  

 

 

 

ERGEBNISSE 

LG JUGEND 2 MÄNNLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 115 Mayer, Rene 
SPS Leonhofen 

317 96.5 96.0 192.5 (4) 

2. 514 Vlasin, David 
SPS Mank-Texingtal 

561 96.0 95.3 191.3 (7) 

3. 309 Preibisch, Tobias 
SV Gaming 

20027 87.0 94.5 181.5 (5) 

4. 214 Wachter, Tobias 
SchV Frankenfels 

817 90.7 87.1 177.8 (2) 

5. 409 Bader, Thomas 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

571 85.4 87.8 173.2 (3) 

6. 213 Bernold, Lukas 
SchV Frankenfels 

816 80.5 86.0 166.5 (1) 

7. 405 Grabner-Berger, Simon 
Priv. SV Gresten 1667 

313 81.0 82.6 163.6 (0) 

8. 411 Hirtenlehner, Sebastian 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

632 78.8 82.8 161.6 (1) 

  



ERGEBNISSE 

LG MANNSCHAFT JUGEND A+1 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1. 
 

SG Raika Göstling 1 364 300.9 300.7 601.6 
 

205 Daurer, Stefan 806 102.5 102.4 204.9 
 

206 Schoisswohl, Sebastian 322 100.2 100.3 200.5 
 

204 Kainrath , Fabian 254 98.2 98.0 196.2 

2. 
 

SV Gaming 181 296.4 294.4 590.8 
 

209 Leitner, Theo 791 99.3 100.4 199.7 
 

315 Pyringer, Martina 20028 99.2 97.3 196.5 
 

310 Wurm, Viktoria 789 97.9 96.7 194.6 

3. 
 

SG Waidhofen/Ybbs 1514 318 299.8 289.9 589.7 
 

408 Hofbauer, Paula 565 104.2 104.5 208.7 
 

406 Hofbauer , Viktor 20031 100.4 96.0 196.4 
 

407 Schaumberger, Fabian 20030 95.2 89.4 184.6 

4. 
 

SchV Frankenfels 1 251 286.9 294.3 581.2 
 

314 Wutzl, Letizia 635 97.8 101.7 199.5 
 

210 Wachter, Philipp 818 96.1 97.2 193.3 
 

316 Neubauer, Christopher 819 93.0 95.4 188.4 

5. 
 

Priv. SV Gresten 1667 198 291.0 282.9 573.9 
 

403 Heigl, Sophie 566 102.2 100.4 202.6 
 

402 Hintsteiner, Verena 820 100.6 99.1 199.7 
 

404 Zechmeister, Benjamin 821 88.2 83.4 171.6 

6. 
 

SG Raika Göstling 2 365 285.9 287.8 573.7 
 

203 Kainz, Anna 331 99.3 98.7 198.0 
 

202 Dörfler, Chiara 20032 94.1 94.2 188.3 
 

201 Schoisswohl, Nicole 20057 92.5 94.9 187.4 

7. 
 

SG ÖKB Zelking 174 285.3 287.5 572.8 
 

111 Kretzl, Timon 636 99.4 99.9 199.3 
 

116 Kretzl, Simon 626 99.8 98.4 198.2 
 

108 Strauß, Tobias 20056 86.1 89.2 175.3 

8. 
 

SPS Leonhofen 1 10 278.2 275.3 553.5 
 

112 Zehetner, Leon 803 102.2 96.8 199.0 
 

114 Mlinarik, Justin 805 93.8 90.9 184.7 
 

113 Karner, Luca 804 82.2 87.6 169.8 

9. 
 

SV Stössing 1 189 269.7 277.0 546.7 
 

302 Leodolter, Christoph 792 93.2 95.2 188.4 
 

103 Leodolter, Sebastian 793 90.1 92.4 182.5 
 

101 Krahofer, Xaver  20035 86.4 89.4 175.8 

10. 
 

SchV Frankenfels 2 200 265.8 268.3 534.1 



 
212 Bernold, Niklas 20017 89.9 92.3 182.2 

 
215 Brunnbauer, Tobias 20014 88.2 91.0 179.2 

 
415 Schifflhuber, Julian 20015 87.7 85.0 172.7 

11. 
 

SV Stössing 2 337 270.8 260.0 530.8 
 

105 Naderer, Clemens 20025 93.1 90.2 183.3 
 

301 Krahofer , Tobias 20036 92.8 84.5 177.3 
 

102 Naderer, Jan 20023 84.9 85.3 170.2 

12. 
 

SV Stössing 3 362 240.1 254.0 494.1 
 

303 Harm, Johannes 20022 84.3 91.9 176.2 
 

104 May Nina, Aurora 20055 82.0 77.3 159.3 
 

106 Wech, Gabriel 20033 73.8 84.8 158.6 

13. 
 

SV Stössing 4 363 214.2 231.5 445.7 
 

107 Rumel, Benedikt 795 79.3 78.1 157.4 
 

305 Hobl, Mathias 20058 67.5 78.3 145.8 
 

304 Hobl, Björn 20026 67.4 75.1 142.5 

 

  



ERGEBNISSE 

LP JUGEND 1 WEIBLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 313 Geiger, Finian 
Union-SHSV 

20007 82 92 174 (1) 

2. 412 Wurm, Viktoria 
SV Gaming 

789 83 89 172 (3) 

 

 

 

 

 

ERGEBNISSE 

LP JUGEND 1 MÄNNLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 216 Kretzl, Simon 
SG ÖKB Zelking 

626 95 92 187 (3) 

2. 207 Krahofer , Tobias 
SV Stössing 

20036 92 92 184 (5) 

3. 211 Kretzl, Timon 
SG ÖKB Zelking 

636 94 89 183 (3) 

4. 410 Berger, Leon 
SV Klausen-Leopoldsdorf 

781 90 91 181 (5) 

5. 413 Wachter, Philipp 
SchV Frankenfels 

818 88 86 174 (0) 

6. 311 Schicker, Philipp 
Union-SHSV 

20061 82 87 169 (0) 

7. 208 Strauß, Tobias 
SG ÖKB Zelking 

20056 80 81 161 (2) 

 

 

 

  



 

 

ERGEBNISSE 

LP JUGEND 2 MÄNNLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 512 Herzog, Jeremy 
SSV Blumau 

336 74 84 158 (0) 

 

 

 

 

 

ERGEBNISSE 

LP MANNSCHAFT JUGEND 1 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1. 
 

SG ÖKB Zelking 174 269 262 531 
 

216 Kretzl, Simon 626 95 92 187 
 

211 Kretzl, Timon 636 94 89 183 
 

208 Strauß, Tobias 20056 80 81 161 
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Jungschützen: 

 

 

 

Juniorinnen: 

 

 

 

Junioren: 
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 LANDES-SCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH 

 Landessportleiter LP Johann Kral, 2273 Hohenau, Meierhofgasse 15 
 Tel.(P): 02553/2977, Tel.(D): 025724332-15, Fax: 02572/4332/30, Mobil: 0664/4209968 

 

 

 

ERGEBNISLISTE 

LANDESMEISTERSCHAFT LP Mixed Team 2019 
 

KLOSTERNEUBURG, 10. März 2019 

 

Qualifikation: 
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Finale: 
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